Thomas invokes, in the *sed contra* of article 2 of question 46, an authority drawn from the *Homilies on Ezekiel* of St. Gregory the Great, which explicitly presents the beginning of *Genesis* as a prophecy of Moses, that is, as a revelation.<sup>11</sup> The same authority of St. Gregory the Great is cited in the “treatise” on prophecy of *ST II-II* to establish, precisely, that the object of prophetic revelation is not limited to future contingents, even though they constitute its privileged object.<sup>12</sup> We are therefore invited to understand the Thomasian exegesis of the Hexaemeron in light of his theology of prophecy (its essence, its object, its species, its modalities, etc.). As participation (occasional, not habitual) in the very light of divine knowledge, prophecy extends to everything that is knowable by means of this light.<sup>13</sup>

---

*Aristóteles*, ed. H. Velázquez Fernandez (Mexico City: Panamerican University Press, 2010), 13–42. The debate on the possibility of an eternal created world was, in the thirteenth century, the place par excellence for reflection on the problem we now call “faith and science.”

- <sup>11</sup> See *ST I*, q. 46, a. 2, sc: “Fidei articuli demonstrative probari non possunt, quia fides de non apparentibus est, ut dicitur ad Hebr. XI. Sed Deum esse creatorem mundi, sic quod mundus incoeperit esse, est articulus fidei, dicimus enim, credo in unum Deum et cetera. Et iterum, Gregorius dicit, in Homil. I in Ezech., quod Moyses prophetizavit de praeterito, dicens in principio creavit Deus caelum et terram; in quo novitas mundi traditur. Ergo novitas mundi habetur tantum per revelationem.” See also *In II sent.*, d. 1, q. 1, a. 5 (33): “Tertia positio est dicentium, quod omne quod est praeter Deum, incepit esse; sed tamen Deus potuit res ab aeterno produxisse; ita quod mundum incepisse non potuit demonstrari, sed per revelationem divinam esse habitum et creditum. Et haec positio innititur auctoritati Gregorii, qui dicit quod quaedam prophetia est de praeterito, sicut Moyses prophetizavit cum dixit Genes. 1: ‘In principio creavit Deus caelum et terram.’ Et huic positioni consentio: quia non credo, quod a nobis sumi ratio demonstrativa ad hoc; sicut nec ad Trinitatem, quamvis Trinitatem non esse sit impossibile; et hoc ostendit debilitas rationum quae ad hoc inducuntur pro demonstrationibus, quae omnes a philosophis tenentibus aeternitatem mundi positae sunt et solutae: et ideo potius in derisionem quam in confirmationem fidei vertuntur si quis talibus rationibus innixus contra philosophos novitatem mundi probare intenderet.” Cf. Gregory the Great, *Homilies on Ezekiel* 1.1.
- <sup>12</sup> See *ST II-II*, q. 171, a. 3: “Sed contra est quod Gregorius dicit, super Ezech., quod prophetia quaedam est de futuro, sicut id quod dicitur Isaiae VII, ‘Ecce, virgo concipiet et pariet filium’; quaedam de praeterito, sicut id quod dicitur Gen. I, ‘In principio creavit Deus caelum et terram’; quaedam de praesenti, sicut id quod dicitur I ad Cor. XIV, ‘Si omnes prophetent, intret autem quis infidelis, occulta cordis eius manifesta fiunt.’ Non ergo est prophetia solum de contingentibus futuris.”
- <sup>13</sup> See *ST II-II*, q. 171, a. 3: “Manifestatio quae fit per aliquod lumen, ad omnia illa se extendere potest quae illi lumini subiiciuntur, sicut visio corporalis se extendit ad omnes colores, et cognitio naturalis animae se extendit ad omnia illa quae subduntur lumini intellectus agentis. Cognitio autem prophetica est per lumen divinum, quo possunt omnia cognosci, tam divina quam humana, tam spiritualia